青岛民芯 2.9412% 5,000.00 5,000.00 3.46% - -  785,052

杭州藤创 2.4000% 4,080.00 4,080.00 2.82% - -  640,602

北京集成 1.7647% 3,000.00 3,000.00 2.08% - -  471,031

上海普若芯 1.3500% 2,295.00 2,295.00 1.59% - -  360,339

赵立新 1.2500% 2,125.00 2,125.00 1.47% - -  333,647

梁晓斌 1.2500% 2,125.00 2,125.00 1.47% - -  333,647

总计 100.00% 170,000.00 144,500.00  100.00% 25,500.00  100.00% 22,688,014

22

（五）发行股份的锁定期

根据交易各方签订的《购买资产协议》及其补充协议，和发行股份及支付现

金购买资产交易对方出具的《关于股份锁定的承诺函》和《关于本次重组有关事

项的承诺函》，本次交易中，发行股份及支付现金购买资产的交易对方的股份锁

定期具体安排如下：

1、联意香港

在本次购买资产项下取得的上市公司股份自股份发行完成日起 36 个月届满

之日或在《补偿协议》项下业绩补偿义务履行完毕之日（以较晚日为准）前不得

转让。

2、除联意香港之外的其他交易对方

（1）如在股份发行完成日起 36 个月内已履行完毕《补偿协议》项下的业绩

补偿义务，则在本次购买资产项下取得的上市公司股份自股份发行完成日起 36

个月届满之日起可以转让或交易；

（2）如在股份发行完成日起 36 个月内未能履行完毕《补偿协议》项下的业

绩补偿义务，则在本次购买资产项下取得的上市公司股份数量的 50%在上述 36

个月届满之日起可以转让或交易，剩余股份在履行完毕《补偿协议》项下的业绩

补偿义务后可以转让或交易。

（六）相关主体的公开承诺

本次交易对方承诺：如本次重组本承诺人所提供的信息涉嫌虚假记载、误导

性陈述或者重大遗漏，被司法机关立案侦查或者被中国证监会立案调查的，在形

成调查结论以前，本承诺人不转让在上市公司拥有权益的股份。

四、本次交易对上市公司股权结构的影响

本次交易前，上市公司的总股本为 28,489.45 万元，朱一明为公司控股股东

和实际控制人。本次交易上市公司拟向上海思立微全体股东发行 2,268.80 万股股

份，本次发行完成后，上市公司总股本将增加至 30,758.25 万元（不考虑发行股

份募集配套资金部分）。本次交易完成前后公司的股权结构如下：

股东名称 本次交易前
发行股份及支付现金

购买资产后

23

股份数量

（股）
占比

股份数量

（股）
占比

朱一明 38,541,160 13.53% 38,541,160 12.53%

InfoGrid Limited（香港赢富得

有限公司）
29,286,600 10.28% 29,286,600 9.52%

联意（香港）有限公司 - - 11,221,541 3.65%

青岛海丝民和股权投资基金企业

（有限合伙）
- - 3,611,241 1.17%

上海正芯泰企业管理中心（有限

合伙）
- - 2,202,072 0.72%

合肥晨流投资中心合伙企业（有

限合伙）
- - 1,821,322 0.59%

上海思芯拓企业管理中心（有限

合伙）
- - 907,520 0.30%

青岛民芯投资中心（有限合伙） - - 785,052 0.26%

杭州藤创投资管理合伙企业（有

限合伙）
  640,602 0.21%

北京集成电路设计与封测股权投

资中心（有限合伙）
- - 471,031 0.15%

上海普若芯企业管理中心（有限

合伙）
- - 360,339 0.12%

赵立新 - - 333,647 0.11%

梁晓斌 - - 333,647 0.11%

其他股东 217,066,728 76.19% 217,066,728 70.57%

合计 284,894,488 100.00% 307,582,502 100.00%

本次交易前，朱一明直接持有兆易创新 13.53%股份；香港赢富得持有兆易

创新 10.28%股份，其已出具《保持一致行动的承诺函》，承诺在行使股东表决权

时与朱一明保持一致。基于上述，朱一明直接持有和实际控制及影响的兆易创新

股份表决权为 23.81%，为兆易创新的控股股东和实际控制人。

在不考虑募集配套资金的情况下，按照标的资产交易作价、上市公司股份发

行价格初步测算，本次交易完成后，朱一明直接持有兆易创新 12.53%股份，香

港赢富得持有兆易创新 9.52%股份并承诺在行使股东表决权时与朱一明保持一

致。基于上述，朱一明直接持有和实际控制及影响的兆易创新股份表决权为

22.05%，仍为公司控股股东和实际控制人，因此本次交易将不会导致公司控制权

发生变化。

24

第二节 本次交易的实施情况

一、本次交易的实施过程，相关资产过户或交付、相关债权债务处理

以及证券发行登记等事宜的办理状况

（一）标的资产过户情况

本次交易的标的资产为上海思立微 100%股权。2019 年 5 月 31 日，上海思

立微领取了中国（上海）自由贸易试验区市场监督管理局颁发的《营业执照》，

本次交易对方合计持有的上海思立微 100%的股权已变更登记至上市公司名下。

至此，标的资产的过户手续已办理完成，变更后上市公司持有上海思立微 100%

的股权，上海思立微变更成为公司的控股子公司。《营业执照》记载的基本信息